COMUNE DI VALGUARNERA

Det. n°157 Del 02/12/2016

OGGETTO: Proroga termini di presentazione domanda di partecipazione alla GITA DEL 2016,

destinata ai cittadini della terza eta e ad eventuale accompagnatore maggiorenne, presso la citta di

Caltagirone. — 13
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Vista:
a) la Delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 27/06/2016 ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione per

b)

©)

d)

Pesercizio 2016/2017/2018;

la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13/04/2016 con la quale ¢& stato approvato il Piano. Dettagliato
degli Obiettivi — Piano delle Performances anno 2016; | |

la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 29/06/2016 con la quale ¢ stato approvato il PEG 2016 e
assegnate le risorse ai responsabili dei servizi; ‘ ‘

la dehberazmne di Giunta Comunale n. 160 del 31/10/2016 con la quale viene variato 11 PEG e
assegnata risorsa e obbiettivo al servizio turismo; .
la deliberazione del C.C. n.56 con la quale ¢ stata approvata la mozione relativa alla contribuzione
economica ai viaggi organizzati;

la la determinazione n.142 del 02/11/2016 avente per oggetto: APPROVAZIONE . Avviso per, la
partecipazione alla GITA DEL 2016 destinata ai cittadini della terza eta presso la citta d1 Caltaglrone -

AFFIDAMENTO SERVIZIO DITTA BECCARIA- CIG Z791BD3ACS;

Visto altresi I’avviso d1 partecipazione e la relativa modulistica approvati con la sopra citata determlna

Rilevato che alla data di scadenza indicata nell’avviso di cui sopra, non si & raggiunto il numero massimo di

partecipanti, precedentemente stabilito;

Ritenuto dunque necessario prolungare il periodo di presentazione delle istanze, fissando come nuovo termine

di scadenza il giorno 07 Dicembre 2016;

Considerato che alcuni anziani hanno palesato la necessitd di avere un accompagnatore che li sostenga.

fisicamente durante la gita;

Per tutto quanto premesso



D
2)

4)
5)

6)

7)

8)

9)

DETERMINA

Di approvare le motivazioni indicate in premessa;

Di approvare il nuovo avviso per la partecipazione alla gita del 18/12/2016 destinata ai cittadini della terza
eta presso la citta di Caltagirone;

Di approvare altresi il nuovo modello di partecipazione alla gita del 18/12/2016 destinato ad un
accompagnatore maggiorenne, individuato dall’utente medesimo, tra le figure parentali e non, che usufruira
degli stessi suoi privilegi, impegnandosi ad una assistenza continua.

Di prendere atto che la gita si terra il 18/12/2016;

Di prendere atto che le richieste da parte dei possibili beneficiari devono pervenire, sui modelli allegati alla
presente determinazione entro e non oltre il 07/12/2016;

Di stabilire con il presente atto che non verranno prese in nessuna considerazione istanze presentate in
maniera tardiva;

Di stabilire che dopo 7 giorni dalla scadenza delle domande verra predisposta e pubblicata graduatoria degli
ammessi alla manifestazione;

Di prendere atto che con le somme a disposizione non pud essere garantito il pranzo ai partecipanti e che
quindi I’eventuale adesione al pranzo sara a carico dei partecipanti ed ¢ del tutto facoltativo;

Di considerare che il nuovo atto, non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’Ente.

Il Responsapile del pypcedimento Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Sigira ;@a RIS Dott. Calogero Cenfonze
(Q;J Pl ama I

[/ 4
\ (34

NN




4 Datj peril protocollo . .
p Allufficio Turismo
del Comune di Valguarnera

DATI ACCOMPAGNATORE
iMa sottoseritto/a o
Nato/a a i /. /
Residen’vce in Valguarhera alla via o
.coci. fisc: tel
CHIEDE

Alla S. V. Ill. ma di essere inserito/a in graduatoria per partecipare alla gita organizzata dal Comune
presso la citta d1 Caltaglrone (visita dei Presepi natalizi) nella qualita di accompagnatore del sig.

Aftesta altresi di essere a conoscenza del bando di partecipazione e di accettare tutte le condizioni
1vi inserite. :

OPZIONE PRANZO FACOLTATIVO

[SI] MENU RIDOTTO € 17,00
[NO] MENU COMPLETO € 22,00

Comunica che intende aderire all’offerta del pranzo , come da programma della gita siglato e
allegato alla presente istanza.

Si obbliga a versare la propria quota, direttamente all’organizzatore, secondo le modalita che
verranno comunicate dal responsabile del procedimento.

ALLEGA .
e hberatona con la quale l'anziano esonera il Comune da ogni responsablllta sulle eventuali
- condizioni ostative alla partecipazione alla clta :

e copia di un documento di riconoscimento in corso di validita : -

A tal fine, ai-sensi degli artt. 46 ¢ 47 del DP R 445/2000.

- DICHTARA

“o di esonerare.il Comune di Valgﬁamera C. per qualsivoglia incerto legato alla partecipazione alla
gita; : o i

o di essere a conoscenza che, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R: 445/2000, qualora da controlio
- delle dichiarazioni rese emerga lanon veridicita del contenuto delle dLChlaIBZ].ODJ. decadra



dal z"*‘“‘* z'CLQ,

& di esswf consapevele delle sanziond pena i nel case di dchinraziond non veritiars @ falsicy
negli att i f&m:ct? _i allart. 76 del DP.R. 445/2000.
Informativa 4, les. 196/2003 art 13
Al sensi detl’art. 13 del D, [gs. 196/2003 “Codice in n’ai:erziadx trotez:medei dg’a personali” ed in refazioue

al dati personali che si intendono tattare, Secondo i pris.}cxp( dr heeits, tasgarﬂr;zﬂ 2 tufela della Sua
rzsuw;*,fezza, Lainformiamo di quanto segue: ' : Co
- | dait da lei forni verranio frattati per le seguenti ©i
Caliggirone ) L.
-1l conferimento dei dati & obb!igatgﬁo per I'ottemimento del benéficio ‘o eventuale rifiwto di fornire tali
dati comporterd la mancals accettazions delle domande; ‘
- I dafi saranno comusticati, seeondo le norme, i soggetti che sono tztobn cxe‘ diritto di qCC@bSkJ 8 af sag&m‘.
cui [z comunicazions sia hecsssaria per il corretio. 4ds=mp*1rentx, deile finalita sissse;
- II dichiarante pud ccalcitmvr i u*t: previstl & sensi cell’art. 7 del deyr%c {sgisisﬁvo 38 giagz;o 2003 n.
196; ) -
- Incarfeati del rattamento sone: zxsspcnsabiic ée{ Bettors Socio~-Cultur aL, del G uomun* di Vafffugmem Coei
responsabile dull’l&ﬂlt{}ila i1 ordine &l servizic richiestoy

,.-.

alitd: partec 1}3.:‘10\1 gha culturale per anzias] a

CONS ?Nés“ AL TRATTAMENTO BRIDATI ) . : -,

Hla Sm_escms;a con la propria finma apposta aifa p;esr.n;a dichiarz Lo ’ e
- di avere ricsvuio completn informativa ai seast dell’art. 13 del T Lgs. 196/2003, rguarde al tatiamerto dei dati

 personall ¢ defla Joro futels; '
- di avere preso arfo dei diritdi di eui all’art. 7 del decreto xea:a! ailvo medesime; :

Ed -attesta, molire, it propelo libero sonsenso affinchd st proceda ai watiament! del propri datl persomall come

specificato, nonche allz loro comunicazions af soggettl espressaments risulant nell informativa stessa, .

Fzz‘m& del dichiaranie

I_ - - - - (R SR & 1 VSO . AN .. /(‘ N
. :‘. K\EA
. V"ﬁ
Valguarners, B |
i
i
FIRMA DELCONIUGE {eventusle) FIRMA DEL DI ﬂ*ﬁp"’«f?ﬁ
i
! ﬂ‘.-.

vt it 13 A e pememn e gt 08 i



A

¥y

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Avviso per la partecipazione alla GITA DEL 2016 destinata ai cittadini della terza eta presso
la citta di Caltagirone

|

l
L’ Amministrazione comunale, al fine di favorire processi di socializzazione nonché 1’arricchimento
del bagaglio culturale, con determina n° 142 del 02/11/2016 , ha disposto I’organizzazione di una
gita turistica della durata di un giorno, destinata ai cittadini che hanno compiuto 60 anni se donne e
65 anni se uomini, nella localita di Caltagirone (visita ai Presepi) per il giorno 18/12/2016.

Potranno beneficiare di tale iniziativa n°® 260 soggetti, secondo I’ordine che verra stabilito in
apposita graduatoria approvata a seguito del ricevimento delle istanze, che avra come criterio
prioritario ed unico quello dell’eta, partendo dal pit anziano.

Possono altresi, presentare istanza congiunta le coppie di coniugi di cui almeno uno dei due soddisfi
il requisito richiesto. Nel qual caso la partecipazione alla gita verra consentita ad entrambi.
L’ordine di inserimento in graduatoria verra stabilito in funzione della persona pill anziana tra i
coniugi che presentano istanza congiunta ed il beneficio di partecipazione, qualora ’istanza venga
collocata in posto utile in graduatoria, riguardera entrambi i coniugi.

L’anziano potrd usufruire di un accompagnatore maggiorenne, individuato dall’utente medesimo,
tra le figure parentali e non, che usufruird degli stessi suoi privilegi, impegnandosi ad una assistenza
continua. In questo caso sard necessario allegare all’istanza di adesione, apposito modello,
inserendo i dati anagrafici dell’accompagnatore

A tale scopo, gli interessati dovranno far pervenire istanza redatta su apposito modulo predisposto
dall’Ufficio Sport Turismo e Spettacolo, all’Ufficio Protocollo del Comune inderogabilmente entro
enon oltre il 07/12/2016, corredata dalla seguente documentazione:

1. Liberatoria con la quale I’anziano esonera il Comune da ogni responsabilitd sulle eventuali
condizioni ostative alla partecipazione alla gita;

2. Programma della gita siglato dal soggetto che presenta I’istanza;

3. Fotocopia della Carta d’Identita;

Le istanze pervenute in ritardo o incomplete non verranno assolutamente ammesse in
graduatoria. :

L’ufficio sulla base delle istanze pervenute formulera una graduatoria con i criteri sopra riportati.

Si precisa che verra fatta comunicazione dall’ufficio ai soggetti ammessi al beneficio e gli stessi
potranno, eventualmente, comunicare, entro € non oltre 5 giorni dal ricevimento della stessa, la
sopravvenuta impossibilitd a partecipare alla gita, in tal caso si provvedera allo scorrimento della
graduatoria.

Si ribadisce che verranno ammessi alla partecipazione alla gita solo n° 260 cittadini in base ai
criteri sopra riportati.

Le istanze di partecipazione e tutta la documentazione allegata al presente avviso potranno essere:
a) Scaricate direttamente dal sito istituzionale dell’Ente post inserito nel home page;

|



T

b) Ritirate presso ["ufficio Sport Turismo Spettacolo;

Si comunica che il responsabile del procedimento & la sig. ra Paola Russo

Viene allegato alla presente:
a) Programma della gita;

b) Istanza di |

partecipazione (da utilizzare obbligatoriamente come modulo da parte dei
richiedenti);

c¢) Liberatoria

Valguarnera Caropepe

FIRMA




